Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Secretaria de Saúde Comunitária

Rua Antonio Carlos Nogueira, nº 1.174 – Jardim Bela Vista
Cosmópolis/SP - Telefone: (019) 3872 3149

e-mail: saude@cosmopolis.sp.gov.br

             Cosmópolis, 27 de agosto de 2025

Ofício nº 619/2025

REF.: Processo Administrativo nº 4.565/2025
REF.: Pregão Eletrônico 044/2025

Considerando a solicitação de esclarecimentos acerca do pregão supra

pela empresa Hospcom Equipamentos Hospitalares LTDA.

Sirvo-me do presente para esclarecer que a Administração reconhece

a iniciativa da empresa ao apresentar pedido de esclarecimentos com pertinentes

sugestões acerca do descritivo dos itens constantes no certame.

Nesse sentido, considerando os princípios da eficiência, da

economicidade e da supremacia do interesse público, esta Administração procederá

à revisão e alteração das descrições dos itens, com vistas a melhor adequá-las às

reais necessidades do serviço público e assegurar maior competitividade entre os

licitantes.

Com elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Eliane Ferreira Lacerda Defaveri
Secretária Municipal de Saúde

		2025-08-27T16:02:37-0300